
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής εργασίας με αποζημί-

ωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

σε υπάλληλους κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗ-

ΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ για την αντιμετώπιση έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών έτους 2022.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-

τευσης Δήμου Βόλβης για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. απόφ. 1025  (1)

Καθιέρωση απογευματινής εργασίας με αποζημί-

ωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

σε υπάλληλους κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗ-

ΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ για την αντιμετώπιση έκτακτων 

υπηρεσιακών αναγκών έτους 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 καθώς και του άρθρου 

176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες:

- Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέ-

πεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

- Για τους Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού η απόφαση καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Δήμαρχο η 
το εξουσιοδοτημένο από αυτούς όργανο.

- Στην απόφαση αυτή καθορίζεται ο αριθμός των 
υπάλληλων. το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμενης της επι-
βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

- Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

4. Την παρ 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 με τις οποί-
ες ορίζεται ότι το πεδίο εφαρμογής του νόμου καλύπτει 
τους μόνιμους και δόκιμους πολιτικούς δημόσιους υπαλ-
λήλους, καθώς και τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου των 
Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού.

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 ν. 3463/2006, σύμφωνα 
με τις οποίες, οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις δημο-
σιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, 
στο δημοτικό κατάστημα του Δήμου, σύμφωνα με τη 
διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και πε-
ρίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα. Οι αποφάσεις αυτές παραμένουν συνεχώς 
εκτεθειμένες σε χώρο του δημοτικού ή κοινοτικού κα-
ταστήματος, που είναι προσιτός στο κοινό.

6. Την υπ’ αρ. 9922/08-11-2021 απόφαση του Γ.Γ. Πολι-
τικής Προστασίας, σύμφωνα με την οποία, παρατάθηκε 
η κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας στις Δημοτικές Ενότητες Αρχανών και Ν. 
Καζαντζάκη του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, καθώς 
εξακολουθούν να ισχύουν οι λόγοι της κήρυξης και το 
έργο της διαχείρισης των συνεπειών από πλημμυρικά, 
κατολισθητικά κ.λ.π. φαινόμενα που προέκυψαν από τις 
ισχυρές βροχοπτώσεις που εκδηλώθηκαν από τις 6 έως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5492

70459

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.29 12:21:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70460 Τεύχος B’ 5492/29.11.2021

και 10 Νοέμβριου 2020 στις παραπάνω περιοχές δεν έχει 
ολοκληρωθεί. Η εν λόγω παράταση κήρυξης θα ισχύει 
για 6 μήνες ήτοι έως και 09-05-2022.

7. Τ ις έκτακτες ανάγκες της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ για την αποκατάστα-
ση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν στις Δημοτι-
κές Ενότητες Αρχανών και Ν. Καζαντζάκη από τα έντονα 
καιρικά φαινόμενα (πλημμυρικά, κατολισθητικά κ.λπ.) 
που εκδηλώθηκαν από τις 6 έως και 10 Νοέμβριου 2020, 
οι οποίες επιβάλλουν την πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας απογευματινή απασχόληση προσωπικού κατη-
γορίας/κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Την υπ’ αρ. 20919/10-11-2021 βεβαίωση Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα με την 
οποία, η δαπάνη μισθοδοσίας το 2022 για δυο (2) μόνι-
μους υπάλληλους ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 
που θα εργαστούν υπερωριακά για την αντιμετώπιση 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών που προέκυψαν από 
τα έντονα καιρικά φαινόμενα που εκδηλώθηκαν από 
τις 6 έως και 10 Νοέμβριου 2020, είναι 2.200,00 € και θα 
προβλεφθεί με πιστώσεις των Κ.Α.: 30-6012 του Προ-
ϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022, αποφασίζουμε:

1ο. Καθιερώνουμε για το έτος 2022, υπερωριακή 
απογευματινή εργασία με αμοιβή καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για τους κάτωθι υπαλ-
λήλους της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ KAI 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων.

- για δυο (2) μόνιμους υπάλληλους ΔΕ Χειριστών Μη-
χανημάτων Έργων

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο και ανά 
υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος

2ο. Η ως ανωτέρω κατανομή των ωρών απασχόλησης 
του προσωπικού, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΟΣ και σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Με 
την εν λογω απόφαση που εκδίδεται μετά την δημοσί-
ευση της παρούσας, θα γίνεται συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης και θα ορίζονται οι ανάγκες 
που αντιμετωπίζονται (αντικείμενο εργασιών), η περίο-
δος απασχόλησης, οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν 
και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

3ο. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρια-
κής εργασίας, ορίζονται ο Προϊστάμενος ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ του Δήμου 
και οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι.

4ο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφτεί από τις 
πιστώσεις των Κ.Α.: 30-6012 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πεζά, 16 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 372/9.11.2021 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Δήμου Βόλβης για το έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΒΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), β) της παρ. Γ της υποπαρ. ΓΙ του ν. 4093/2012 
(Α΄ 222), γ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012, 
δ) τη σύσταση της ΔΕΥΑΒ, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 38862/2000 (Β’ 22) και 3028/2011 (Β’ 392) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα Μακεδονίας Θράκης, ε) τον ΟΕΥ 
της ΔΕΥΑΒ (Β΄ 809/2012).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρο-
νικό διάστημα από 01.01.2022 μέχρι την 31.12.2022, θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους 50.000,00€ και πρόκειται να 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό χρήσης 2022 και ειδι-
κότερα στους ΚΑ 60.00.01.00 και 60.01.01.00.

- Τις ανάγκες της ΔΕΥΑ Βόλβης, που έχει στην ευθύνη 
της την αδιάλειπτη υδροδότηση και την ομαλή λειτουρ-
γία των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης για 34 Δη-
μοτικές Τοπικές Κοινότητες και οικισμούς σε μια έκταση 
783.014 στρεμμάτων.

- Το γεγονός ότι η διαχείριση και λειτουργία των δικτύ-
ων γίνεται με προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό 
ωράριο εργασίας (έως την 15:00). Πέραν της ώρας 15:00 
ή όταν τα έκτακτα περιστατικά είναι σε περισσότερα από 
ένα σημεία καλούνται εκτάκτως με υπερωριακή απασχό-
ληση, οι απαιτούμενοι εργαζόμενοι.

- Το γεγονός ότι τα έκτακτα περιστατικά δεν αφορούν 
εποχικές ανάγκες αλλά απαιτείται η διασφάλιση της 
αδιάλειπτης λειτουργίας δικτύων και εγκαταστάσεων, 
καθώς και η επείγουσα αντιμετώπιση τους με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύ-
τως εξαιρετικά αίτια που αφορούν τη δημόσια υγεία, 
που δεν είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση 
εφικτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπιση τους με την 
κατανομή των εργαζομένων σε βάρδιες και απαιτούν 
δραστική διευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή 
φράξιμο αγωγών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας 
γεωτρήσεων ή δεξαμενών ύδρευσης).

- Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΒ πρέπει σε 24ωρη βάση να 
είναι σε ετοιμότητα να κάνει τις προβλεπόμενες άμεσες 
ενέργειες αντιμετώπισης των περιστατικών, καθώς και 
να κρίνει και να ενημερώσει την ιεραρχία της Επιχείρη-
σης για την ανάγκη ή όχι αμεσότητας αντιμετώπισης της 
κατάστασης.

- Την ανάγκη διοικητικής υποστήριξης για όλες τις δι-
οικητικές μονάδες, με εργασίες σε τακτική ή περιοδική 
βάση, συνεδριάσεις Δ.Σ., καταμέτρηση - έκδοση λογ/
σμών, κλείσιμο χρήσης, κ.α. όταν απαιτείται ώστε να δι-
ασφαλίζεται η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία της 
επιχείρησης, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της ΔΕΥΑ Βόλβης οι οποίοι θα απασχοληθούν για 
υπερωριακή εργασία από 01/01/2022 έως 31/12/2022 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70461Τεύχος B’ 5492/29.11.2021

Α. Είκοσι (20) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευμα-

τινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε 

υπάλληλο ανά εξάμηνο του έτους 2022.

Β. Είκοσι (20) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία:

α. Κατά Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο 

του έτους 2022.

β. Κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο του έτους 2022.

2. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 50.000,00€ και πρόκειται να προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό χρήσης 2022 και ειδικότερα στους ΚΑ 
60.00.01.00 και 60.01.01.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΛΙΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70462 Τεύχος B’ 5492/29.11.2021

*02054922911210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


